
 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

26 марта 2014 г.                                                                                          № 4/14 

р.п. Тугулым 

 

О  представлении к награждению Почетной грамотой администрации 

Восточного управленческого округа 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии Тегенцевой Р.Ю., о поощрении 

Почетной грамотой администрации Восточного управленческого округа, 

Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1.  Просить администрацию Восточного управленческого округа 

рассмотреть вопрос о награждении Почетной грамотой администрации 

Восточного управленческого округа, за многолетний добросовестный труд, 

Малышева Андрея Васильевича – первого заместителя председателя 

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии.  

2. Направить настоящее решение в администрацию Тугулымского 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на секретаря 

Комиссии Давыдову И.Н. 

Председатель   Комиссии              Р.Ю. Тегенцева 

     Секретарь   Комиссии                 И.Н. Давыдова 
 

  

 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ К НАГРАЖДЕНИЮ                                                                                                                              

Почетной грамотой администрации Восточного управленческого округа 

1. Фамилия, имя, отчество - Малышев Андрей Васильевич 

2. Должность, подразделение – директор 

3. Место работы - ООО «Содействие» 

4. Дата рождения – 31 августа 1975г. 

5. Образование - высшее профессиональное, в 2010 году окончил 

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования «Российский 

государственный профессионально-педагогический университет» по 

специальности «Антикризисное управление» с присвоением 

квалификации экономист-менеджер.                                                                                                                            

6. Ученая степень, ученое звание – не имеет. 

7. Стаж работы – 20 лет 1 месяц 

Стаж работы в избирательной системе 15 лет 

8. Какими наградами награжден: 

2000г. – Благодарственным письмом Управления социальной защиты  

населения Тугулымского района Свердловской области за образцовое 

выполнение трудовых обязанностей и безупречную работу; 

2003г. – Почетной грамотой Государственного Учреждения -Управления 

Пенсионного фонда Российской Федерации по Тугулымскому району за 

добросовестный труд и высокий профессионализм; 

2012г. – Почетной грамотой Отделения Пенсионного фонда Российской 

Федерации по Свердловской области за плодотворную совместную работу на 

благо пенсионеров Свердловской области и в связи с 20-летием со дня 

образования ООО «Содействие»; 

2012г. – Почетной грамотой Избирательной Комиссии Свердловской 

области, за многолетний труд в системе избирательных комиссий 

Свердловской области; 



2012г. - Почетной грамотой администрации Тугулымского городского округа 

за добросовестный труд, высокий профессионализм и по итогам 2012 года; 

2013г. – Почетным знаком Избирательной комиссии Свердловской области за 

большой личный вклад в становление и развитие избирательной системы 

Свердловской области.  

9. Характеристика  

Трудовой стаж Малышева А.В. на территории Тугулымского 

городского округа составляет более 20 лет, в том числе 11 лет в системе 

социальной защиты населения (УСЗН, УПФР, ООО «Содействие). 

Малышев А.В. с 1 февраля 2011 года  по настоящее время является 

директором ООО «Содействие» 

Обладает лидерскими качествами, высоким уровнем управленческих 

навыков и аналитической работы, чувством ответственности за порученное 

направление деятельности, опытом ведения деловых переговоров и 

эффективного взаимодействия с органами государственной власти, местного 

самоуправления, руководителями организаций и учреждений.  

Способен оперативно принимать и реализовывать решения в рамках 

своей компетенции, а также прогнозировать возможные последствия от 

данных действий и нести за них ответственность.  

Умеет быстро адаптироваться к новым условиям, применять подходы к 

решению возникающих проблем, осуществлять организацию работы 

подчиненных, планирование и контроль.  

Имеет высокие коммуникативные и дипломатические навыки, что 

способствует поддерживать в коллективе из 16 работников здоровый 

психологический климат.   



           Малышев А.В. в совершенстве владеет навыками работы с 

компьютерной и другой оргтехникой, программным обеспечением,  ведением 

бухгалтерского учета и отчетности. 

Занимает активную жизненную позицию. На протяжении 15 лет 

принимает участие в работе избирательных комиссий по  подготовке и 

проведению выборов Президента Российской Федерации, депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов 

Думы Тугулымского городского округа, главы Тугулымского городского 

округа.  

Малышев А.В. в 2011 году избран первым заместителем председателя 

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии. При его 

непосредственном участии избирательной комиссии удалось установить 

прямые многосторонние связи с органами местного самоуправления 

городского округа, отделениями политических партий, учреждениями 

образования и культуры, средствами массовой информации, ветеранскими 

организациями. 

Андрей Васильевич уделяет большое внимание вопросам разъяснения 

и применения избирательного законодательства, на формирование 

осознанного участия в выборах, на квалификационное освещение 

избирательной кампании, на освещение деятельности комиссии в 

межвыборный период.  

Принимает активное участие в разработке и реализации комплексной 

Программы повышения правовой культуры организаторов и участников 

выборов на территории Тугулымского городского округа, 

предусматривающей как правовое обучение членов избирательных 

комиссий, так и правовое просвещение граждан. Оказывает взаимодействие в 



информационной и  издательской деятельности комиссии, по выпуску 

методических материалов, пособий, буклетов, информационных бюллетеней.  

Вся целенаправленная работа Малышева А.В. как заместителя 

председателя территориальной избирательной комиссии позволяет готовить и 

проводить на высоком организационном уровне все избирательные 

кампании по выборам органов государственной  власти Российской 

Федерации, Свердловской области, а также по выборам органов местного 

самоуправления.  

В период отсутствия председателя территориальной 

избирательной комиссии исполняет его обязанности, осуществляет 

руководство 395 членов избирательных комиссий 32-х избирательных 

участков. 

Высокая работоспособность, ответственность, государственный подход 

к решению вопросов, интеллигентность, культура деловых взаимоотношений 

снискали Малышеву А.В. заслуженный авторитет, уважение членов 

избирательных комиссий, участников и организаторов выборов и жителей 

Тугулымского городского округа.  

По своим личным и деловым качествам Андрей Васильевич является 

достойным кандидатом на получение Почетной грамоты администрации 

Восточного управленческого округа. 

10. Предлагаемая формулировка о награждении 

За многолетний добросовестный труд. 

 

 

Председатель Тугулымской РТИК                                              Р.Ю. Тегенцева 
 


